
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 

 
 

N. 211/CS  DEL  11/03/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI SOSITUZIONE, PER SOLI TITOLI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO DETERMINATO, PER MESI SEI EVENTUALMENTE 
PROROGABILI, DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 
CARDIOLOGIA". 
 
 
 
 
 
Il giorno 11/03/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 42 / 2022

 
          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

        
  

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI SOSITUZIONE, PER SOLI TITOLI, PER 
LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO, PER MESI SEI EVENTUALMENTE 
PROROGABILI, DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 
CARDIOLOGIA".  

Premesso: 

che due Dirigenti Medici in servizio presso la Struttura Complessa di Cardiologia – UTIC del P.O. 
di Vivo Valentia sono attualmente collocati in aspettativa senza assegni ( giuste delibere n. 1859 
del 05.11.2021 e n. 81 del 21.01.2022), ai sensi rispettivamente dell’art. 10 comma 1 e 8 e dell’art. 
11 , comma 1, del CCNL 2004 integrativo del CCNL 8 giugno 2000 Dirigenza Medica e Veterinaria; 

che, con nota prot. n. 10663 del 21.02.2022, il Referente della suddetta Unità Operativa ha pertanto  
rappresentato l’impossibilità di continuare a garantire i livelli essenziali di assistenza, considerata 
l’assenza dei succitati Dirigenti Medici, aggravata da limitazioni di altro personale medico in servizio 
presso la stessa Unità Operativa; 

che il medesimo ha quindi contestualmente richiesto un’integrazione delle unità assegnate; 

preso atto  

dell’annotazione apposta in calce alla richiesta di cui in premessa dalla Direzione di questa Azienda, 
con cui viene autorizzato il reclutamento di altro personale; 

dato atto 

che, per le motivazioni sopra esposte, si ritiene necessario procedere ad indire un avviso pubblico, 
per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di  n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di 
Cardiologia, per la durata di mesi sei, eventualmente prorogabili, e comunque per tutta la durata dei 
periodi di aspettativa attualmente in godimento da parte di due Dirigenti Medici in servizio presso la 
S.C. di cardiologia – UTIC del P.O. di Vibo Valentia; 

 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto; 

 

Propone 

Di procedere ad indire un avviso pubblico, per soli titoli, di sostituzione di n. 2 Dirigenti Medici 
disciplina di Cardiologia, per  la durata  di  mesi sei, eventualmente prorogabili, e comunque per tutto 
il periodo  di aspettativa attualmente in godimento da parte di due Dirigenti Medici in servizio presso 
la S.C. di cardiologia – UTIC del P.O. di Vibo Valentia; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 42 / 2022

di approvare, per l’effetto, l’allegato avviso pubblico di sostituzione, redatto in conformità alle vigenti 
normative in materia, da pubblicare, attesa l’urgenza, sul sito internet aziendale – www.aspvv.it  - 
sezione Albo Pretorio online; 

 

Il Dirigente                                                                                                                Il Direttore 

Dr.ssa Alessandra Manasia                                                                       Dott. Gianfranco Ielo                                                                                 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la motivata proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione avente 
oggetto: “ Indizione avviso pubblico di sosituzione, per soli titoli, per la copertura a tempo 
determinato, per mesi sei eventualmente prorogabili, di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di 
Cardiologia”. 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Referente Sanitario Aziendale; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

procedere ad indire un avviso pubblico, per soli titoli, di sostituzione di n. 2 Dirigenti Medici disciplina 
di Cardiologia, per  la durata  di  mesi sei, eventualmente prorogabili, e comunque per tutto il periodo  
di aspettativa attualmente in godimento da parte di due Dirigenti Medici in servizio presso la S.C. di 
cardiologia – UTIC del P.O. di Vibo Valentia; 

 

di approvare, pe l’effetto, l’allegato avviso pubblico, redatto in conformità alle vigenti normative in 
materia, da pubblicare, attesa l’urgenza, sul sito internet aziendale – www.aspvv.it  - sezione Albo 
Pretorio online; 

- di dare atto:  

- che all’avviso di che trattasi, sarà data adeguata pubblicità, prevedendo, attesa l’estrema 
urgenza di pervenire in tempi relativamente brevi al reclutamento dei dirigenti medici 
sopra menzionati, giorni cinque (5) di pubblicazione sul sito internet aziendale 
www.aspvv.it – sezione Albo Pretorio online; 
 

- che la relativa graduatoria sarà formulata secondo i criteri di cui al DPR 483/97; 
 

- che il rapporto di lavoro degli aventi diritto sara’ regolato dalle norme previste dal vigente 
C.C.N.L.– dell’Area Sanità, nonché dalla relativa normativa e disposizioni vigenti in 
materia; 

 

di stabilire, inoltre, che i candidati classificati nella graduatoria saranno assunti in servizio a tempo 
determinato, a tempo pieno, per un periodo di mesi sei (6) prorogabili, fatta salva la risoluzione 
anticipata dei nascenti contratti a tempo determinato, al rientro dei Dirigenti Medici titolari, dalla 
fruizione del periodo di aspettativa attualmente in godimento; 

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it
http://www.aspvv.it
http://www.aspvv.it


Proposta n. 42 / 2022

 

di dare atto, altresì, che all’impegno della relativa spesa si procederà con successivo provvedimento, 
nell’ambito della immissione in servizio a tempo determinato degli aventi diritto. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 

Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Referente Sanitario Aziendale 

Dott. Antonio Talesa 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

  

  

 
 

  

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  

 
P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 42/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI SOSITUZIONE, PER SOLI 

TITOLI, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO, PER MESI SEI 

EVENTUALMENTE PROROGABILI, DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 

CARDIOLOGIA". si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 09/03/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  

 
P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 42/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI SOSITUZIONE, PER SOLI 

TITOLI, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO, PER MESI SEI 

EVENTUALMENTE PROROGABILI, DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 

CARDIOLOGIA". si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 10/03/2022 

 

Il Referente Sanitario Aziendale 
 

Dott. TALESA ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERA N. 211  DEL  11/03/2022 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI SOSITUZIONE, PER SOLI TITOLI, PER 
LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO, PER MESI SEI EVENTUALMENTE 
PROROGABILI, DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA". 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 11/03/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 11/03/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa TRIPODI ELISABETTA ROSA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa TRIPODI ELISABETTA ROSA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione


